
• ESTADO DA PARAÍBA • CUITÉ DE MAMANGUAPE EM 18 DE MARÇO DE 2025• LEI 07/97 - 17 DE JANEIRO DE 1997 • PUBLICAÇÃO DO DIA: Nº 01

1

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO: Exposição de Motivos nº DV00025/2025. OBJETO: Aquisições 
parceladas de Materiais Elétricos para manutenção e do melhor funcionamento dos 
diversos setores da Administração, exceto saúde. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, 
inciso II, da Lei 14.133/21. AUTORIZAÇÃO: Secretaria de Infraestrutura. 
RATIFICAÇÃO: Prefeito, em 17/03/2025.

HELIO SEVERINO DE SOUZA - Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO: Exposição de Motivos nº DV00026/2025. OBJETO: Aquisições 
parceladas de Materiais Elétricos para manutenção e do melhor funcionamento do 
Fundo Municipal de Saúde. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, inciso II, da Lei 14.133/21. 
AUTORIZAÇÃO: Secretaria Municipal de Infraestrutura. RATIFICAÇÃO: Secretária e 
Gestora, em 17/03/2025.

MARIA ROSEMARY FARIAS LIMA - Secretária e Gestora

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO - DISPENSA Nº DV00025/2025
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui 
o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de 
Licitação nº DV00025/2025, que objetiva: Aquisições parceladas de Materiais Elétricos 
para manutenção e do melhor funcionamento dos diversos setores da Administração, 
exceto saúde; ADJUDICO o seu objeto e RATIFICO o correspondente procedimento 
em favor de: JOSE MEIRELES FILHO - R$ 57.340,00.

Cuité de Mamanguape - PB, 17 de Março de 2025
HELIO SEVERINO DE SOUZA - Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO - DISPENSA Nº DV00026/2025
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui 
o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de 
Licitação nº DV00026/2025, que objetiva: Aquisições parceladas de Materiais Elétricos 
para manutenção e do melhor funcionamento do Fundo Municipal de Saúde; 
ADJUDICO o seu objeto e RATIFICO o correspondente procedimento em favor de: 
JOSE MEIRELES FILHO - R$ 55.770,00.

Cuité de Mamanguape - PB, 17 de Março de 2025
MARIA ROSEMARY FARIAS LIMA - Secretária e Gestora

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - DISPENSA Nº DV00025/2025
Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo processo, que 
objetiva: Aquisições parceladas de Materiais Elétricos para manutenção e do melhor 
funcionamento dos diversos setores da Administração, exceto saúde; DESIGNO os 
servidores Genilson Dutra dos Santos, Secretário, como Gestor; e Jairo Santos do 
Prado, Secretário, para Fiscal, do contrato decorrente da Dispensa nº DV00025/2025, 
especialmente para acompanhar e fiscalizar a execução do referido contrato, 
respectivamente.

Cuité de Mamanguape - PB, 17 de Março de 2025
HELIO SEVERINO DE SOUZA - Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - DISPENSA Nº DV00026/2025
Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo processo, que 
objetiva: Aquisições parceladas de Materiais Elétricos para manutenção e do melhor 
funcionamento do Fundo Municipal de Saúde; DESIGNO os servidores Genilson Dutra 
dos Santos, Secretário, como Gestor; e Jairo Santos do Prado, Secretário, para Fiscal, 
do contrato decorrente da Dispensa nº DV00026/2025, especialmente para 
acompanhar e fiscalizar a execução do referido contrato, respectivamente.

Cuité de Mamanguape - PB, 17 de Março de 2025
MARIA ROSEMARY FARIAS LIMA - Secretária e Gestora

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO
AVISO DE EDITAL

Leilão n.º 001/2025
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE-PB através de sua 
Comissão de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados, que 
realizará no dia 10/04/2025 às 10h30min, Leilão Público de bens móveis inservíveis 
para o Município, conforme Edital de Leilão nº 001/2025 nas modalidades: presencial 
na Sede da Prefeitura Municipal, localizada na Av. Severino Jorge de Sena, nº 1.111, 
Centro, nessa cidade. e online, através do site marcotulioleiloes.com.br. O Leilão está 
amparado pela Lei Federal 14.133/21 e será conduzido pelo Leiloeiro Oficial o Senhor 
Marco Túlio Montenegro Cavalcanti Dias, JUCEP N.º 10/2014. Maiores informações: 
no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado e/ou com 
o Leiloeiro Oficial (83) 98787-8175 por email: marcotulio@marcotulioleiloes.com.br. 

Cuité de Mamanguape/PB, 17 de março de 2025.
HÉLIO SEVERINO DE SOUZA-Prefeito Constitucional

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Aquisição de Pneus e assessórios, fabricação nacional, para atender as 
necessidades da frota de veículos e máquinas pesadas pertencente a Prefeitura 
Municipal de Caiçara, Fundos Municipais de Saúde e Assistência Social, sendo troca 
e montagem por conta do fornecedor. FUNDAMENTO LEGAL: Adesão Registro de 
Preços nº AD00001/2025 - Ata de Registro de Preços nº 00002/2024, decorrente do 
processo licitatório modalidade Pregão Eletrônico nº 00003/2024, realizado pelo 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIÇARA. DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de 
Impostos: 02.010 Gabinete do Prefeito 000018 3390.30 99 MATERIAL DE CONSUMO 
02.015 Secretaria Municipal de Controle Interno 000027 3390.30 99 MATERIAL DE 
CONSUMO 02.020 Secretaria Municipal de Administração 000039 3390.30 99 
MATERIAL DE CONSUMO 02.030 Secretaria Municipal de Finanças 000058 3390.30 
99 MATERIAL DE CONSUMO 02.040 Secretaria Municipal de Infra Estrutura 000079 
3390.30 99 MATERIAL DE CONSUMO 000086 3390.30 99 MATERIAL DE 
CONSUMO 02.050 Secretaria Municipal de Educação 000115 3390.30 99 MATERIAL 
DE CONSUMO 000123 3390.30 99 MATERIAL DE CONSUMO 000127 3390.30 99 
MATERIAL DE CONSUMO 000128 3390.30 99 MATERIAL DE CONSUMO 000138 
3390.30 99 MATERIAL DE CONSUMO 000144 3390.30 99 MATERIAL DE 
CONSUMO 000152 3390.30 99 MATERIAL DE CONSUMO 000153 3390.30 99 
MATERIAL DE CONSUMO 000154 3390.30 99 MATERIAL DE CONSUMO 000155 
3390.30 99 MATERIAL DE CONSUMO 000174 3390.30 99 MATERIAL DE 
CONSUMO 000175 3390.30 99 MATERIAL DE CONSUMO 000183 3390.30 99 
MATERIAL DE CONSUMO 000188 3390.30 99 MATERIAL DE CONSUMO 000195 
3390.30 99 MATERIAL DE CONSUMO 02.080 Sec. Municipal de Agricultura 000207 
3390.30 99 MATERIAL DE CONSUMO 02.090 Fundo Municipal de Assistência Social 
000218 3390.30 99 MATERIAL DE CONSUMO 000219 3390.30 99 MATERIAL DE 
CONSUMO 000230 3390.30 99 MATERIAL DE CONSUMO 000236 3390.30 99 
MATERIAL DE CONSUMO 000237 3390.30 99 MATERIAL DE CONSUMO 000244 
3390.30 99 MATERIAL DE CONSUMO 000251 3390.30 99 MATERIAL DE 
CONSUMO 000256 3390.30 99 MATERIAL DE CONSUMO 000264 3390.30 99 
MATERIAL DE CONSUMO 02.100 Secretaria Municipal de Esportes e Lazer 000271 
3390.30 99 MATERIAL DE CONSUMO 02.110 Sec. Municipal de Meio Ambiente 
000281 3390.30 99 MATERIAL DE CONSUMO 02.120 Fundo Municipal de Saude de 
C Mamanguape 000300 3390.30 99 MATERIAL DE CONSUMO 000314 3390.30 99 
MATERIAL DE CONSUMO 000320 3390.30 99 MATERIAL DE CONSUMO 000322 
3390.30 99 MATERIAL DE CONSUMO 000323 3390.30 99 MATERIAL DE 
CONSUMO 000327 3390.30 99 MATERIAL DE CONSUMO 000331 3390.30 99 
MATERIAL DE CONSUMO 000339 3390.30 99 MATERIAL DE CONSUMO 000342 
3390.30 99 MATERIAL DE CONSUMO 000346 3390.30 99 MATERIAL DE 
CONSUMO 000359 3390.30 99 MATERIAL DE CONSUMO 000367 3390.30 99 
MATERIAL DE CONSUMO 02.140 Sec. Municipal de Transportes 000384 3390.30 99 
MATERIAL DE CONSUMO 02.150 Secretaria de Políticas Públicas para as Mulheres 
000389 3390.30 99 MATERIAL DE CONSUMO 02.160 SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ASSISTENCIA SOCIAL 000396 3390.30 99 MATERIAL DE CONSUMO 000397 
3390.30 99 MATERIAL DE CONSUMO 000413 3390.30 99 MATERIAL DE 
CONSUMO 000420 3390.30 99 MATERIAL DE CONSUMO. VIGÊNCIA: até o final do 
exercício financeiro de 2025. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de 
Cuité de Mamanguape e: CT Nº 00069/2025 - 14.03.25 - LARISSE LEONIA DE 
PONTES NERI - R$ 388.100,00.

HELIO SEVERINO DE SOUZA - Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

EXTRATO DE APOSTILAMENTO DO CONTRATO CT Nº 00183/2022-CPL

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00023/2022.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE.
CONTRATADA: ANDREA PADILHA DA SILVA.
CNPJ nº 030.342.864-30.
OBJETO: Alteração do contrato alusivo a Contratação de empresa especializada para 
prestação de serviços de locação de veículos, com e sem a inclusão de condutor, para 
atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Cuité de Mamanguape 
(Secretarias), conforme termo de referencia.
FUNDAMENTO LEGAL: 8.666.
DATA DE RESCISÃO: 17 de Março de 2025.
HELIO SEVERINO DE SOUZA - Prefeito



• ESTADO DA PARAÍBA • CUITÉ DE MAMANGUAPE EM 18 DE MARÇO DE 2025• LEI 07/97 - 17 DE JANEIRO DE 1997 • PUBLICAÇÃO DO DIA: Nº 01

2

D IÁRIO OF ICIAL
CU ITÉ DE  MAMA NG UAPE

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

G A B I N E T E  D O  P R E F E I T O

PREFEITO
HÉLIO SEVERINO DE SOUZA

VICE-PREFEITA
FÁTIMA DAYANE MEIRELES DANTAS

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO
JAIRO SANTOS DO PRADO

EDIÇÃO E REVISÃO
JUESLEY SANTOS

CONTATOS:
comunicacao@cuitedemamanguape.pb.gov.br

http://bit.ly/cuitemme

TIRAGEM
05 EXEMPLARES

www.cuitedemamanguape.pb.gov.br

Av. Severino Jorge de Sena, 1111 • Centro,
Cuité de Mamanguape/PB • CEP: 58.289-000 

CNPJ: 01.612.341/0001-80

• Lei nº 007/97 de 06 de janeiro de 1997

PREFEITURA DE


